


REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE
GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM BERAT 
06.01.2025 - 31.12.2025



	Nr.Rendo

	Data e kërkesës2
	Objekti i kërkesës3
	Data e përgjigjes4
	Përgjigje5
	Mënyra e përfundimit të
kërkesës6
	Tarifa7

	1.
	 27.12.2024
	Kërkesë për informacion përcjellë me e-mail nga KLGJ, nëpërmjet së cilës, Gazetare L.K kërkon informacion  për ekzekutimin e vendimeve të GjEDNj- së për vitin 2024 pranë Gjykatës së Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat.
	06.01.2024

	Kthim përgjigje me e-mail gazetares L.K e cila është informuar lidhur me përsa këkohet në kërkesën për informacion:  Rivlerësim mase mjekësore -30 çështje,
Caktim mase mjeksore – 9 çështje.
Totali 39 çështje, nga të cilat:
29 janë mjekim i detyrueshëm në një institucion mjekësor.
9 çështje janë mjekim ambulator 
1 çështje është pushuar.
Ndërsa përsa i përket çështjeve të ardhura për rigjykim rezulton:
3 çështje civile dhe 1 penale të ardhura nga Gjykata e Lartë.
	E plotë
	Nuk ka



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve.
2Data e regjistrimit të kërkesës.
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
4Data e kthimit të përgjigjes.
5Përmbajtja e përgjigjes duke  e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
6Përgjigja jepet E plotë/E kufizuar/E refuzuar/E deleguar.
7Kosto monetare e riprodhimit(kur është rasti dhe e dërgimit)të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.


	2.
	08.01.2025

	Kërkesë për informacion me e-mail nga Media Amfora , në lidhje me çështjen ku përfshihet shtetasi me inicialet B.GJ, 51 vjeç, banues në Elbasan, arrestuar më datë 11.09.2017, i cili u kap duke transportuar me nautomjetin në pronësi të tij, disa sende të dyshuara si vepra arti dhe të kulturës.
	14.01.2025

	Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion, datë 08.01.2025, ju informojmë  se:
Sipas verifikimeve të kryera në Sistemin e Menaxhimit të Çështjeve Gjyqësore, rezulton e regjistruar çështja penale:
Nr.çështje: 53106-00937-63-2018
Nr. Akti:337, datë 27.07.2018
Kërkues :Prokuroria Berat
I akuzuari: Shtetasi B.GJ
Objekti :”Trafikimi i veprave të artit dhe të kulturës”, Neni 138/a i Kodit Penal.
Vendimi nr. 347, datë 21.09.2018 – Pushuar çështja penale .
Këtë vendim mund ta aksesoni edhe në faqen ëeb të gjykatës, duke klikuar në linkun përkatës https://gjykata.gov.al/rrethi-berat/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-berat/c%C3%ABshtjet-gjyq%C3%ABsore/c%C3%ABshtjet-penale/

	E Plotë
	Nuk Ka

	3.
	20.01.2025
	Kërkesë për informacion përcjellë nga KLGJ, ku Organizata Qëndra Shkencë dhe Inovacion për Zhvillim( SCiDEV), kërkon informacion lidhur me Statistika për numrin e çështjeve civile/penale me palë gazetare/punonjës të medias për periudhën 1 Janar -31 Dhjetor 2024, të ndara sipas neneve 617; 625;647/a të Kodit Civil
119; 120;121; 143/b186/a të Kodit Penal.
Si kanë ndryshuar styatistikat e viti 2024 në raport me vitin 2023 lidhur me këto çështje, vendimarrja përkatëse, sa çështje janë mbartur 
.
Informacion mbi faktin nëse dispnohet një regjistër të dhënash mbi gazetarët dhe punonjësit e mediave ku regjistrohen rastet e padive /çështjeve ndaj tyre.
	27.01.2025
	Në përgjigje të shkresës nr. 123/1Prot, datë 15.01.2025 me lëndë “Përcjellje për kompetencë” nga Këshilli i Lartë Gjyqësor, protokolluar në gjykatë me nr. 101 Prot, datë 20.01.2025 dhe regjistruar me numër rendor 3 në Regjistrin përkatës të kërkesave dhe përgjigjeve, lidhur me çështjet e parashtuara nga ana juaj në kërkesën për informacion, ju bëjmë më dije se:
Sipas verifikimeve të kryera në Sistemin e Menaxhimit të Çështjeve Gjyqësore (ICMIS) për periudhën 1 Janar – 31 Dhjetor 2024, pranë Gjykatës së Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat, rezulton se:

1. Është regjjistruar një çështje civile me palë gazetarë/punonjës të medias, me objekt “Detyrimin e palëve të paditura të shpërblejnë dëmin material ” ,(neni 617, 625/a/b e vijues e 640 ) të Kodit Civil.
2. Janë regjistruar dy çështje penale me palë gazetar/punonjës të medias me objekt  “Fyerja” (neni 119) dhe “Shpifja” (neni 120) të Kodit Penal.
3. Përsa i përket pikës 3, ju sqarojmë se në vitin 2023 nuk ka pasur raste të padive civile/penale me palë gazetar/punonjës të medias, ndërsa në vitin 2024 janë regjistruar tri çështje gjyqësore.
4. Vendimmarrja e gjykatës për të dyja çështjet penale ka përfunduar me vendim pushim gjykimi. Ndërsa çështja civile është në proces gjykimi, për të cilën, ju sqarojmë si vijon:  
5.  Rezulton vetëm një çështje civile e mbartur nga viti 2024 me nr. ICMIS 11118-00243-63-2024, Nr. Akti 860/387, datë 28.02.2024, cila është në proces gjykimi, pranë kësaj gjykate.  
6. Gjykata nuk disponon një regjistër më vete, posaçërisht për paditë civile/penale me palë gazetar/punonjës mediash, por disponon, një regjistër elektronik të dhënash i cili është shtuar në vitin 2023 (shtuar opsioni në Sistemin ICMIS), ndërsa përsa i përket pasjes së një regjistri fizik, ju bëjmë me dije se paditë me palë gazetar/punonjës të medias regjistrohen në Regjistër themeli civil/penal, ku dhe bëhet shënimi përkatës për çdo rast.



	 E plotë 
	Nuk ka 


	4.



	27.01.2025
	Kërkesë për informacion, përcjellë nga KLGJ, nëpërmjet së cilës gazetare A.H në TOP CHANNEL kërkon informacion lidhur me numrin e shtetasve të dënuar me “punë me interes publik” nga viti 2020-2024; sa zyrtarë janë dënuar me “punë me interes publik”; dhe për çfarë veprash penale janë dënuar shtetasit shqiptar dhe zyrtarët.
	06.02.2025
	Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion, lidhur me numrin e shtetasve të dënuar me “punë me interes publik”, parashikuar në nenin 63 të Kodit Penal për vitit 2020 -2024 si dhe veprën penale për të cilën janë dënuar këta shtetas, ju paraqesim në formë tabelare rezultat e verifikimit  të nxjerra nga ana jonë duke studiuar numratorët përkatës penal. 
	E plotë
	[bookmark: _GoBack]Nuk ka



